

États financiers consolidés résumés intermédiaires de

GOODFOOD MARKET CORP.

Pour les périodes de 26 semaines closes les 4 mars 2023 et 5 mars 2022
(non audité)

GOODFOOD MARKET CORP.

Table des matières

	Page
États financiers consolidés résumés intermédiaires	
États consolidés résumés intermédiaires du résultat net et du résultat global	1
États consolidés résumés intermédiaires de la situation financière	2
États consolidés résumés intermédiaires des variations des capitaux propres	3
Tableaux consolidés résumés intermédiaires des flux de trésorerie	4
Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires	5 – 17

GOODFOOD MARKET CORP.

États consolidés résumés intermédiaires du résultat net et du résultat global

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les données par action – non audité)

	Notes	Périodes de 13 semaines closes les		Périodes de 26 semaines closes les	
		4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
Ventes nettes		42 043 \$	73 377 \$	89 191 \$	151 198 \$
Coût des marchandises vendues		24 929	55 782	55 318	114 955
Bénéfice brut		17 114	17 595	33 873	36 243
Frais de vente, charges générales et administratives		15 531	33 163	37 529	67 738
(Profits) coûts de réorganisation et autres (profits) coûts connexes	5	(2 769)	1 293	(1 650)	3 105
Amortissements		2 856	4 282	6 625	7 222
Bénéfice (perte) d'exploitation		1 496	(21 143)	(8 631)	(41 822)
Charges financières nettes	6	1 470	1 056	3 040	1 960
Bénéfice (perte) avant impôt sur le résultat		26	(22 199)	(11 671)	(43 782)
Recouvrement d'impôt différé		(72)	(1 559)	(61)	(1 532)
Bénéfice net (perte nette), représentant le résultat global		98 \$	(20 640) \$	(11 610) \$	(42 250) \$
Bénéfice (perte) de base et dilué(e) par action		– \$	(0,28) \$	(0,15) \$	(0,56) \$
Nombre moyen pondéré de base d'actions ordinaires en circulation	11	76 247 164	74 990 082	75 753 539	74 907 916
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation	11	76 830 214	74 990 082	75 753 539	74 907 916

Les notes annexes font partie intégrante de ces états financiers consolidés résumés intermédiaires.

GOODFOOD MARKET CORP.

États consolidés résumés intermédiaires de la situation financière

(en milliers de dollars canadiens – non audité)

Aux	Notes	4 mars 2023	3 septembre 2022
Actifs			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		28 116 \$	36 885 \$
Débiteurs et autres montants à recevoir		3 394	3 596
Stocks		3 938	6 884
Actifs détenus en vue de la vente		115	3 654
Autres actifs courants		969	1 178
		36 532	52 197
Actifs non courants			
Immobilisations corporelles		13 108	18 408
Actifs au titre de droits d'utilisation	7	23 756	55 419
Immobilisations incorporelles		3 077	3 174
Autres actifs non courants		536	650
Total des actifs		77 009 \$	129 848 \$
Passifs et capitaux propres (négatifs)			
Passifs courants			
Créditeurs et charges à payer		17 519 \$	27 104 \$
Produits différés		5 874	5 501
Partie courante de la dette	8	5 208	11 743
Partie courante des obligations découlant de contrats de location	10	4 284	8 468
		32 885	52 816
Passifs non courants			
Débtentures convertibles	9	40 068	27 469
Obligations découlant de contrats de location	10	23 424	60 741
Total des passifs		96 377	141 026
Capitaux propres (négatifs)			
Actions ordinaires	11	179 325	173 788
Surplus d'apport		8 274	10 584
Débtentures convertibles	9	5 367	5 174
Déficit		(212 334)	(200 724)
Total des capitaux propres (négatifs)		(19 368)	(11 178)
Total des passifs et des capitaux propres (négatifs)		77 009 \$	129 848 \$

Les notes annexes font partie intégrante de ces états financiers consolidés résumés intermédiaires.

Au nom de Goodfood Market Corp.

(signé)

Jonathan Ferrari, administrateur et
président du conseil

(signé)

Donald Olds, administrateur et
président du comité d'audit

GOODFOOD MARKET CORP.

États consolidés résumés intermédiaires des variations des capitaux propres

(en milliers de dollars canadiens – non audité)

Pour les périodes de 26 semaines closes les

		4 mars 2023				
	Notes	Actions ordinaires	Surplus d'apport	Débitures convertibles	Déficit	Total
Solde au 3 septembre 2022		173 788 \$	10 584 \$	5 174 \$	(200 724)\$	(11 178)\$
Perte nette pour la période		–	–	–	(11 610)	(11 610)
Charge liée aux paiements fondés sur des actions	12	–	3 089	–	–	3 089
Émission de débiteures convertibles, montant net ²⁾	9	–	–	202	–	202
Conversion de débiteures convertibles, montant net	9, 11	196	–	(9)	–	187
Acquisition d'unités d'actions restreintes	11	5 397	(5 397)	–	–	–
Régime d'achat d'actions pour les employés	11	(56)	(2)	–	–	(58)
Solde au 4 mars 2023		179 325 \$	8 274 \$	5 367 \$	(212 334)\$	(19 368)\$
		5 mars 2022				
Solde au 31 août 2021		170 094 \$	5 901 \$	843 \$	(78 963)\$	97 875 \$
Perte nette pour la période		–	–	–	(42 250)	(42 250)
Charge liée aux paiements fondés sur des actions ¹⁾	12	–	4 351	–	–	4 351
Émission de débiteures convertibles, montant net ²⁾	9	–	–	4 463	–	4 463
Conversion de débiteures convertibles, montant net	9, 11	618	–	(76)	–	542
Exercice d'options d'achat d'actions	11	726	(216)	–	–	510
Acquisition d'unités d'actions restreintes	11	1 295	(1 295)	–	–	–
Régime d'achat d'actions pour les employés	11	(240)	(9)	–	–	(249)
Solde au 5 mars 2022		172 493 \$	8 732 \$	5 230 \$	(121 213)\$	65 242 \$

¹⁾ La charge liée aux paiements fondés sur des actions comprend un montant de 1,1 million de dollars au titre de droits attribués pour régler la rémunération incitative à court terme de certains membres du personnel.

²⁾ La composante capitaux propres des débiteures convertibles présentée ci-dessus ne tient pas compte de l'impôt sur le résultat de 0,1 million de dollars (1,5 million de dollars en 2022).

Les notes annexes font partie intégrante de ces états financiers consolidés résumés intermédiaires.

GOODFOOD MARKET CORP.

Tableaux consolidés résumés intermédiaires des flux de trésorerie

(en milliers de dollars canadiens – non audité)

Pour les périodes closes les	Notes	Périodes de 13 semaines		Périodes de 26 semaines	
		4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
Activités d'exploitation					
Bénéfice net (perte nette)		98 \$	(20 640) \$	(11 610) \$	(42 250) \$
Ajustements pour :					
Amortissements		2 856	4 282	6 625	7 222
Perte nette sur la sortie d'actifs non financiers	5	323	–	2 383	–
Profit sur la résiliation de contrats de location	5	(7 318)	–	(10 557)	–
Réductions de valeur des actifs non financiers	5	1 701	–	1 701	–
Charge liée aux paiements fondés sur des actions		797	1 974	3 089	3 283
Charges financières nettes	6	1 470	1 056	3 040	1 960
Recouvrement d'impôt différé		(72)	(1 559)	(61)	(1 532)
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement d'exploitation	13	(4 504)	1 110	(5 562)	(1 354)
Autres		232	85	460	57
Sorties nettes de trésorerie liées aux activités d'exploitation		(4 417)	(13 692)	(10 492)	(32 614)
Activités d'investissement					
Entrées d'immobilisations corporelles		(3)	(13 924)	(689)	(24 734)
Entrées d'immobilisations incorporelles		(494)	(1 015)	(620)	(2 019)
Produit de la sortie d'actifs non financiers		222	–	2 629	–
Intérêts reçus		231	73	493	275
(Sorties) entrées nettes de trésorerie liées aux activités d'investissement		(44)	(14 866)	1 813	(26 478)
Activités de financement					
Produit au titre de l'émission de débetures convertibles, montant net	9	12 344	28 496	12 344	28 496
Remboursements sur la dette, montant net	8	(6 875)	(156)	(7 188)	(312)
Produit tiré de la facilité de crédit renouvelable, montant net	8	600	3 937	600	15 937
Intérêts versés		(788)	(980)	(2 945)	(2 407)
Paiements d'obligations découlant de contrats de location	10	(1 252)	(1 718)	(2 895)	(2 752)
Actions achetées aux termes du régime d'achat d'actions pour les employés	12	(31)	(110)	(58)	(249)
Produit de l'exercice d'options d'achat d'actions		–	13	–	510
Autres		26	31	52	57
Entrées (sorties) nettes de trésorerie liées aux activités de financement		4 024	29 513	(90)	39 280
(Diminution) augmentation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		(437)	955	(8 769)	(19 812)
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période		28 553	104 768	36 885	125 535
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période		28 116 \$	105 723 \$	28 116 \$	105 723 \$
Informations supplémentaires sur les flux de trésorerie		13			

Les notes annexes font partie intégrante de ces états financiers consolidés résumés intermédiaires.

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

1. ENTITÉ PRÉSENTANT L'INFORMATION FINANCIÈRE

Goodfood Market Corp. est une marque canadienne numérique qui offre des solutions de repas et permet la livraison de ces repas et de produits complémentaires frais facilitant pour les clients à l'échelle du Canada la dégustation de délicieux mets à la maison chaque jour. Toute référence à Goodfood Market Corp. (ou « Goodfood », la « Société ») vise la situation financière, la performance financière, les flux de trésorerie et les informations à fournir de Goodfood Market Corp. et de ses filiales sur une base consolidée.

Les présents états financiers ont été établis sur une base consolidée et comprennent les filiales entièrement détenues de l'entité qui n'exercent actuellement aucune activité.

Goodfood Market Corp. est une société constituée en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions* qui est inscrite à la Bourse de Toronto (la « TSX ») sous le symbole « FOOD ». La principale installation de production et les bureaux administratifs de la Société sont établis à Montréal (Québec). La Société dispose aussi d'une installation située à Calgary (Alberta).

2. BASE D'ÉTABLISSEMENT

2.1 DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires de la Société ont été préparés conformément à la Norme comptable internationale (*International Accounting Standard* ou « IAS ») 34, *Information financière intermédiaire*, publiée par l'International Accounting Standards Board (« IASB »). Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires n'incluent pas toutes les informations à fournir dans les états financiers consolidés annuels aux termes des Normes internationales d'information financière (les « IFRS ») et ils doivent être lus parallèlement aux états financiers consolidés annuels audités de la Société pour l'exercice clos le 3 septembre 2022.

Le conseil d'administration (le « Conseil ») de la Société a approuvé le 11 avril 2023 la publication, le 12 avril 2023, des états financiers consolidés résumés intermédiaires.

2.2 CONTINUITÉ D'EXPLOITATION

Les présents états financiers ont été préparés selon le principe de la continuité d'exploitation de la Société, ce qui suppose que la Société sera en mesure de réaliser ses actifs et de s'acquitter de ses dettes dans le cours normal de ses activités dans un avenir prévisible.

Au cours des périodes de 13 semaines et de 26 semaines closes le 4 mars 2023, la Société a comptabilisé respectivement un bénéfice net de 0,1 million de dollars et une perte nette de 11,6 millions de dollars ainsi que des sorties nettes de trésorerie liées aux activités d'exploitation de 4,4 millions de dollars et de 10,5 millions de dollars respectivement. Au 4 mars 2023, les actifs courants ont excédé les passifs courants de 3,6 millions de dollars et le déficit accumulé de la Société s'est établi à 212,3 millions de dollars. Bien que les actifs courants excèdent les passifs courants de 3,6 millions de dollars, la dette et les obligations locatives exigibles au cours des 12 prochains mois totalisent 9,5 millions de dollars.

La Société a fait appel à du financement externe pour financer ses activités par le passé, notamment au moyen de l'émission de titres d'emprunt et de titres de capitaux propres. Le plan d'affaires de la Société s'appuie sur les flux de trésorerie positifs dégagés, le soutien financier constant de ses actionnaires et de ses prêteurs et la capacité à réunir du financement supplémentaire pour financer ses activités au cours des douze prochains mois et au-delà. Bien que la Société ait réussi à obtenir du financement par le passé, y compris un montant de 12,7 millions de dollars attribuable à l'émission de débentures convertibles au cours du trimestre à l'étude, réunir du financement supplémentaire est tributaire d'un grand nombre de facteurs qui échappent au contrôle de la Société et par conséquent, il n'y a aucune assurance qu'elle sera en mesure d'y arriver dans le futur. Si la Société ne peut générer des flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation positifs ou obtenir suffisamment de financement supplémentaire, elle pourrait devoir réduire ses activités d'exploitation et de développement, ce qui pourrait nuire à ses activités, à sa situation financière et à ses résultats d'exploitation.

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

En raison des facteurs susmentionnés, la direction a conclu qu'il existe une incertitude significative qui peut jeter un doute important sur la capacité de la Société à poursuivre ses activités selon le principe de la continuité d'exploitation, à réaliser ses actifs et à s'acquitter de ses dettes et obligations dans le cours normal de ses activités. Les états financiers ont été préparés selon le principe de la continuité d'exploitation et ne comprennent aucun ajustement à l'égard des montants et des classements des actifs et des passifs qui pourrait être nécessaire si la Société n'était pas en mesure de réaliser son plan et de poursuivre ses activités. S'il s'avérait que l'hypothèse de la continuité de l'exploitation n'est pas appropriée pour les présents états financiers, des ajustements seraient donc nécessaires à l'égard de la valeur comptable des actifs et des passifs, des charges présentées et du classement des éléments des états consolidés de la situation financière. De tels ajustements pourraient être significatifs.

2.3 BASE D'ÉVALUATION

Les états financiers consolidés résumés intermédiaires ont été établis au coût historique, à l'exception des éléments suivants :

- les instruments financiers à la juste valeur par le biais du résultat net;
- les accords de paiement fondé sur des actions qui sont évalués à la juste valeur à la date d'attribution;
- les obligations découlant de contrats de location, lesquelles sont évaluées à la valeur actualisée des paiements minimaux au titre de la location à la date de passation du contrat.

2.4 MONNAIE FONCTIONNELLE ET MONNAIE DE PRÉSENTATION

Les états financiers consolidés résumés intermédiaires sont présentés en dollars canadiens, soit la monnaie fonctionnelle et de présentation de Goodfood Market Corp.

2.5 CARACTÈRE SAISONNIER DES ACTIVITÉS

Les ventes nettes et les charges sont touchées par le caractère saisonnier des activités. Au cours de la saison des Fêtes et de la saison estivale, la Société s'attend généralement à une baisse de ses ventes nettes étant donné qu'une plus haute proportion de ses clients choisit de suspendre la livraison de leur panier. Lors des périodes de temps doux, la Société prévoit que les coûts d'emballage soient plus élevés du fait de l'emballage supplémentaire nécessaire pour maintenir la fraîcheur et la qualité de la nourriture. La Société s'attend aussi à ce que le coût des aliments subisse l'incidence favorable de la disponibilité des produits pendant les périodes au cours desquelles la température est plus clémente.

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

3. PRINCIPALES MÉTHODES COMPTABLES

Les principales méthodes comptables appliquées dans les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires sont les mêmes que celles qui ont été appliquées par la Société dans ses états financiers consolidés annuels audités pour l'exercice clos le 3 septembre 2022.

4. JUGEMENTS, ESTIMATIONS ET HYPOTHÈSES COMPTABLES IMPORTANTS

L'établissement des états financiers consolidés résumés intermédiaires de la Société conformes aux IFRS exige que la direction ait recours à son jugement, fasse des estimations et pose des hypothèses qui influent sur la valeur comptable des actifs, des passifs, des ventes nettes et des charges et des notes y afférentes. L'incertitude à propos de ces hypothèses et estimations, y compris l'environnement économique actuel, pourrait faire en sorte qu'un ajustement important doive être apporté à la valeur comptable des actifs ou des passifs dans les périodes futures. Ces hypothèses et ces estimations sont passées en revue régulièrement. Les révisions des estimations comptables sont constatées dans l'exercice au cours duquel les estimations sont révisées ainsi que dans les exercices futurs touchés par ces révisions.

Les jugements importants portés par la direction dans le cadre de l'application des méthodes comptables de la Société et les principales sources d'incertitude relatives aux estimations sont les mêmes que ceux qui s'appliquaient aux états financiers consolidés annuels audités de la Société pour l'exercice clos le 3 septembre 2022.

5. COÛTS DE RÉORGANISATION ET AUTRES COÛTS CONNEXES

	Périodes de 13 semaines closes les		Périodes de 26 semaines closes les	
	4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
(Profits liés) charges liées aux fermetures d'installations ¹⁾	(5 588) \$	94 \$	(8 274) \$	126 \$
Réductions de valeur des actifs non financiers	1 701	–	1 701	–
Perte nette sur la sortie d'actifs non financiers	323	–	2 381	–
Indemnités de départ et coûts relatifs aux avantages du personnel	492	1 199	1 297	2 979
Honoraires de conseillers externes ²⁾	163	–	953	–
Autres	140	–	292	–
	(2 769) \$	1 293 \$	(1 650) \$	3 105 \$

¹⁾ Pour les périodes de 13 semaines et de 26 semaines closes le 4 mars 2023, les (profits liés) charges liées aux fermetures d'installations comprennent un profit sur la résiliation de contrats de location de 7,3 millions de dollars et de 10,5 millions de dollars, respectivement.

²⁾ Les honoraires de conseillers externes représentent des honoraires au titre des initiatives liées à la réorganisation de la Société.

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

6. CHARGES FINANCIÈRES NETTES

	Périodes de 13 semaines closes les		Périodes de 26 semaines closes les	
	4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
Charges d'intérêts sur la dette	156 \$	223 \$	426 \$	488 \$
Charges d'intérêts sur les obligations découlant de contrats de location	414	603	1 057	1 258
Charges d'intérêts sur les débetures, y compris les intérêts au titre de la désactualisation	967	283	1 834	446
Produits d'intérêts	(231)	(73)	(493)	(212)
Perte (profit) de change	1	20	(44)	6
Profit lié à la juste valeur des swaps de taux d'intérêt	–	–	–	(26)
Autres charges financières	163	–	260	–
	1 470 \$	1 056 \$	3 040 \$	1 960 \$

7. ACTIFS AU TITRE DE DROITS D'UTILISATION

	Installations	Matériel roulant	Autre matériel	Total
Au 3 septembre 2022	54 527 \$	475 \$	417 \$	55 419 \$
Décomptabilisation	(28 049)	–	–	(28 049)
Amortissement	(3 416)	(113)	(85)	(3 614)
Au 4 mars 2023	23 062 \$	362 \$	332 \$	23 756 \$

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

8. DETTE

Aux	4 mars 2023	3 septembre 2022
Financements portant intérêt :		
Facilité renouvelable garantie, taux variable correspondant au taux des acceptations bancaires ¹⁾ majoré de 4,50 %, échéant en novembre 2023	600 \$	– \$
Emprunt à terme garanti, taux variable correspondant au taux des acceptations bancaires ¹⁾ majoré de 4,50 %, échéant en novembre 2023	4 687	–
Emprunts échus :		
Emprunt à terme garanti, taux variable correspondant au taux des acceptations bancaires ¹⁾ majoré de 2,50 %, échéant en novembre 2023	–	11 875
	5 287 \$	11 875 \$
Coûts de financement non amortis	(79)	(132)
	5 208 \$	11 743 \$
Partie courante de la dette	(5 208)	(11 743)
	– \$	– \$

¹⁾ Le taux des acceptations bancaires s'entend du taux des acceptations bancaires au Canada.

FACILITÉ DE CRÉDIT DE 2022

Au cours du deuxième trimestre clos le 4 mars 2023, la Société a conclu une entente en vue de modifier la facilité de crédit consortial (la « facilité de crédit de 2021 ») conclue avec ses prêteurs existants, ce qui s'est traduit par un financement bancaire de 9,5 millions de dollars comprenant un emprunt à terme de 5,0 millions de dollars, une facilité de crédit renouvelable de 2,5 millions de dollars et un autre financement à court terme de 2,0 millions de dollars. Les facilités portent intérêt à des taux variables correspondant au taux des acceptations bancaires majoré de 4,50 % et viennent à échéance en novembre 2023. Les facilités comportent des conditions financières mises à jour, notamment un solde de trésorerie minimal et du financement lié à des clauses restrictives. L'emprunt à terme est remboursable en versements trimestriels de 313 mille dollars, avec un remboursement intégral du solde de 4,1 millions de dollars à la fin du terme en novembre 2023. La facilité de crédit renouvelable arrive à échéance en novembre 2023. Au 4 mars 2023, un montant de 0,6 million de dollars avait été prélevé sur la facilité de crédit renouvelable. Le prélèvement total sur la facilité de crédit est présenté à titre de passif courant.

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

9. DÉBENTURES CONVERTIBLES

Débentures de 2023

Le 6 février 2023, la Société a émis 12 675 débentures subordonnées non garanties convertibles (les « débentures de 2023 ») au prix de 1 000 \$ la débenture, pour un produit brut de 12,7 millions de dollars. Les débentures de 2023 échéant le 6 février 2028 (la « date d'échéance ») portent intérêt au taux annuel fixe de 12,5 %. La charge d'intérêts pour la période allant de la date d'émission à février 2025 sera inscrite aux actifs semestriellement et elle est convertible à un prix égal au cours moyen pondéré en fonction du volume des actions ordinaires à la TSX pour les cinq (5) jours de bourse consécutifs se terminant à la date à laquelle la charge d'intérêts devient exigible, majorée d'une prime de 50 %. À compter du 6 février 2025 et jusqu'à la date d'échéance, la charge d'intérêts sera payable semestriellement en trésorerie.

Les débentures de 2023 peuvent être converties en actions ordinaires de la Société, au gré du porteur, en tout temps avant la fermeture des bureaux à la première des deux dates suivantes : le dernier jour ouvrable précédant immédiatement la date d'échéance ou le dernier jour ouvrable précédant immédiatement la date fixée pour le rachat par la Société, au prix de 0,75 \$ (le « prix de conversion ») par action ordinaire.

À compter du 6 février 2026, Goodfood pourra racheter la partie non convertie d'une débenture de 2023 à un montant équivalent au capital et aux intérêts courus plus un taux de rendement interne pour le détenteur correspondant à 18 % pour la période au cours de laquelle cette débenture aura été en cours. Les détenteurs peuvent exiger un rachat selon les mêmes modalités à la suite d'un changement de contrôle de la Société.

Les débentures de 2023 sont des obligations directes, subordonnées et non garanties de la Société, prenant rang après toute dette de premier rang de la Société, y compris la facilité de crédit de la Société, et de rang égal entre elles et avec toute autre dette subordonnée non garantie actuelle ou future de la Société, dans la mesure où elles sont subordonnées aux mêmes conditions.

Un montant de 0,2 million de dollars au titre de l'option de conversion, déduction faite des frais d'émission et de l'impôt différé connexes, a été comptabilisé dans les capitaux propres. Le taux d'intérêt effectif des débentures de 2023, qui prend en compte les frais d'émission de débentures, s'élève à 13,6 %.

Dans le cadre de l'émission des débentures de 2023, 2 675 débentures ont été achetées par des membres du Conseil et principaux dirigeants au prix de 1 000 \$ la débenture. Ces transactions ont été comptabilisées au montant de la contrepartie versée tel qu'il a été établi et convenu par les parties liées.

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

Le tableau suivant présente l'évolution de l'ensemble des débetures de la Société au cours des périodes de 26 semaines à l'étude.

	4 mars 2023	3 septembre 2022
Débetures convertibles, solde de la composante passif, à l'ouverture de la période	27 469 \$	5 623 \$
Produit net au titre de l'émission de débetures ^{1), 2)}	11 917	22 048
Intérêts au titre de la désactualisation	858	901
Conversion des débetures	(176)	(1 103)
Débetures convertibles, solde de la composante passif, à la clôture de la période	40 068 \$	27 469 \$

1) Pour les débetures convertibles émises à l'exercice 2023, les frais d'émission attribuables à la composante passif s'élèvent à 0,5 million de dollars. Le produit net de 0,2 million de dollars, qui comprend l'impôt différé de 0,1 million de dollars, a été comptabilisé à titre de composante capitaux propres.

2) Pour les débetures convertibles émises à l'exercice 2022, les frais d'émission attribuables à la composante passif s'élèvent à 1,5 million de dollars. Le produit net de 4,5 millions de dollars, qui comprend des frais d'émission de 0,4 million de dollars et l'impôt différé de 1,6 million de dollars, a été comptabilisé à titre de composante capitaux propres.

Le tableau qui suit présente un sommaire des débetures convertibles pour les périodes de 13 semaines et de 26 semaines closes le 4 mars 2023 et le 5 mars 2022.

	Périodes de 13 semaines		Périodes de 26 semaines	
	4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
Reclassement de la composante passif des débetures convertibles vers les actions ordinaires	– \$	– \$	176 \$	514 \$
Reclassement de la composante capitaux propres des débetures convertibles vers les actions ordinaires	– \$	– \$	20 \$	132 \$
Charge d'impôt différé comptabilisée à la conversion des débetures	–	–	11	27
Recouvrement d'impôt différé comptabilisé à l'émission des débetures	72	1 559	72	1 559
<i>En nombre de débetures ou d'actions ordinaires</i>				
Nombre de débetures converties	–	–	210	620
Nombre d'actions ordinaires émises au titre des débetures converties	–	–	45 652	131 910
Nombre total de débetures en cours à la clôture de la période ¹⁾	47 953	36 232	47 953	36 232

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

10. OBLIGATIONS DÉCOULANT DE CONTRATS DE LOCATION

Le tableau suivant présente une analyse des obligations découlant de contrats de location de la Société.

	4 mars 2023	3 septembre 2022
Solde à l'ouverture de la période	69 209 \$	73 111 \$
Entrées et modifications de contrats de location	–	24 615
Décomptabilisation	(38 606)	(22 302)
Paiements d'obligations découlant de contrats de location	(3 952)	(9 259)
Charges d'intérêts sur les obligations découlant de contrats de location	1 057	3 044
Solde à la clôture de la période	27 708 \$	69 209 \$

Le tableau suivant présente les flux de trésorerie contractuels non actualisés liés aux obligations découlant de contrats de location.

Aux	4 mars 2023	3 septembre 2022
Moins de un an	5 319 \$	11 024 \$
De un an à cinq ans	18 696	40 807
Plus de 5 ans	6 941	27 942
Total des obligations découlant de contrats de location non actualisées	30 956 \$	79 773 \$
Soldes des obligations découlant de contrats de location à la clôture de la période	27 708 \$	69 209 \$
Partie courante	4 284 \$	8 468 \$
Partie non courante	23 424 \$	60 741 \$

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

11. CAPITAUX PROPRES

ACTIONS ORDINAIRES

La Société est autorisée à émettre un nombre illimité d'actions ordinaires sans valeur nominale.

Les variations des actions ordinaires pour les périodes de 26 semaines considérées se présentent comme suit :

	4 mars 2023		5 mars 2022	
	Nombre d'actions	Valeur comptable	Nombre d'actions	Valeur comptable
Solde à l'ouverture de la période	75 233 023	173 788 \$	74 647 547	170 094 \$
Conversions de débetures (note 9)	45 652	196	131 910	618
Exercice d'options d'achat d'actions	–	–	161 707	726
Actions achetées et détenues en fiducie aux termes du régime d'achat d'actions pour les employés	(98 647)	(58)	(46 237)	(249)
Acquisition d'unités d'actions restreintes	1 216 843	5 397	112 465	1 295
Acquisition aux termes du régime d'achat d'actions pour les employés	5 371	2	3 499	9
Solde à la clôture de la période	76 402 242	179 325 \$	75 010 891	172 493 \$

BÉNÉFICE (PERTE) PAR ACTION

	Périodes de 13 semaines		Périodes de 26 semaines	
	4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
Pour les périodes closes les				
Nombre moyen pondéré de base d'actions ordinaires en circulation	76 247 164	74 990 082	75 753 539	74 907 916
Effet dilutif des unités d'actions incessibles	583 050	–	–	–
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation	76 830 214	74 990 082	75 753 539	74 907 916

Les actions émises à la suite de l'exercice d'options d'achat d'actions, les conversions de débetures et les émissions d'actions sont pondérées à partir de la date de transaction. L'achat d'actions ordinaires afin de financer le régime d'achat d'actions pour les employés est pondéré à partir de la date de transaction.

Pour la période de 13 semaines close le 4 mars 2023, le calcul du bénéfice dilué par action ne tenait pas compte de l'effet dilutif potentiel des options sur actions, des actions émises aux termes du régime d'achat d'actions pour les employés sur lesquelles les droits ne sont pas encore acquis et de l'option de conversion des débetures puisqu'elles n'ont aucun effet dilutif.

Pour les périodes de 26 semaines closes le 4 mars 2023, le calcul de la perte diluée par action ne tenait pas compte de l'effet dilutif potentiel des options d'achat d'actions, des unités d'actions restreintes, des actions émises aux termes du régime d'achat d'actions pour les employés sur lesquelles les droits ne sont pas encore acquis et de l'option de conversion des débetures puisqu'elles n'ont aucun effet dilutif.

Pour les périodes de 13 semaines et de 26 semaines closes le 5 mars 2022, le calcul de la perte diluée par action ne tenait pas compte de l'effet dilutif potentiel des options d'achat d'actions, des unités d'actions

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

restreintes, des actions émises aux termes du régime d'achat d'actions pour les employés sur lesquelles les droits ne sont pas encore acquis et de l'option de conversion des débetures puisqu'elles n'ont aucun effet dilutif.

12. PAIEMENTS FONDÉS SUR DES ACTIONS

Les régimes de paiements fondés sur des actions de la Société comprennent un régime d'options d'achat d'actions, un régime d'unités d'actions restreintes et un régime d'achat d'actions pour les employés.

RÉGIME D'OPTIONS D'ACHAT D'ACTIONS

La Société a mis en place un régime d'options d'achat d'actions (le « régime d'options d'achat d'actions ») afin d'attirer et de retenir les membres du personnel, les consultants, les dirigeants et les administrateurs de la Société. Le régime d'options d'achat d'actions prévoit l'attribution d'options visant l'achat d'actions ordinaires. À tout moment, le nombre d'options d'achat d'actions réservées en vue de leur émission équivaut à 10 % du nombre d'actions ordinaires émises et en circulation de la Société, diminué de toutes les actions réservées pour émission aux termes du régime d'unités d'actions restreintes. Selon le régime d'options d'achat d'actions, les droits liés aux options sont généralement acquis sur une période de trois ou de quatre ans et expirent huit ans après la date d'attribution.

Au cours de la période de 26 semaines close le 4 mars 2023, 1 044 055 options d'achat d'actions ont été attribuées (979 912 options d'achat d'actions attribuées au 5 mars 2022) et elles avaient une juste valeur moyenne pondérée de 0,27 \$ l'option, selon le modèle d'évaluation des options de Black et Scholes et les hypothèses moyennes pondérées suivantes pour la période de 26 semaines considérée.

	4 mars 2023	5 mars 2022 ¹⁾
Volatilité	64 %	58 %
Taux d'intérêt sans risque	3,00 %	1,54 %
Durée de vie attendue des options	4,8 ans	4,8 ans
Valeur de l'action ordinaire à la date d'attribution	0,50 \$	4,72 \$
Prix d'exercice moyen pondéré	0,50 \$	4,72 \$

¹⁾ Les options d'achat d'actions attribuées au cours de la période de 26 semaines close le 5 mars 2022 comprennent 173 595 options attribuées pour régler la rémunération incitative à court terme de certains membres du personnel.

Au cours des périodes de 13 semaines et de 26 semaines closes le 4 mars 2023, une charge respectivement de 0,2 million de dollars et de 0,7 million de dollars (0,5 million de dollars et 1,0 million de dollars au 5 mars 2022), y compris les avantages sociaux, a été comptabilisée dans les frais de vente et charges générales et administratives de l'état du résultat net consolidé résumé intermédiaire au titre du régime d'options d'achat d'actions.

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

RÉGIME D'UNITÉS D' ACTIONS RESTREINTES

La Société a attribué aux participants un nombre d'unités d'actions restreintes (les « UAR ») calculé selon le cours moyen pondéré en fonction du volume des actions ordinaires pour les cinq jours précédant immédiatement la date d'attribution. La charge au titre du régime d'UAR est évaluée à la juste valeur des UAR sous-jacentes à la date d'attribution et est passée en charges au cours de la période d'acquisition des droits. Le régime d'UAR offrira un nombre maximum d'actions ordinaires disponibles et réservées en vue de leur émission qui équivaut à 10 % du nombre d'actions ordinaires émises et en circulation de la Société, diminué de toutes les actions réservées en vue de leur émission aux termes du régime d'options d'achat d'actions. Les UAR font l'objet d'une attribution liée à l'écoulement du temps et un tiers du montant des UAR attribuées sera acquis à la condition que le participant soit au service de la Société chaque date d'anniversaire d'attribution des UAR, sur une période de trois ans à partir de la date d'attribution ou autre période n'excédant pas trois ans telle que déterminée par le conseil d'administration.

Selon les termes du régime d'UAR, les participants recevront, lorsque les UAR auront été acquises, des actions ordinaires nouvellement émises de la Société.

Au cours de la période de 26 semaines close le 4 mars 2023, 1 652 395 UAR ont été attribuées (2 391 829 UAR attribuées au 5 mars 2022) et elles avaient un cours moyen pondéré pour les cinq jours précédant immédiatement la date d'attribution de 0,44 \$ par part (4,60 \$ au 5 mars 2022).

Au cours des périodes de 13 semaines et de 26 semaines closes le 4 mars 2023, une charge respectivement de 0,6 million de dollars et de 2,4 millions de dollars (1,5 million de dollars et 2,3 millions de dollars au 5 mars 2022) a été comptabilisée dans les frais de vente et charges générales et administratives de l'état du résultat net consolidé résumé intermédiaire au titre du régime d'UAR.

13. RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE

Le tableau suivant présente un résumé de la variation nette des éléments hors trésorerie du fonds de roulement d'exploitation.

	Périodes de 13 semaines		Périodes de 26 semaines	
	4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
Pour les périodes closes les				
Débiteurs et autres montants à recevoir	(256) \$	254 \$	200 \$	1 861 \$
Stocks	831	1 723	2 946	1 818
Autres actifs courants	47	135	177	(21)
Créditeurs et charges à payer	(5 122)	(1 172)	(9 258)	(6 594)
Produits différés	(4)	170	373	1 582
	(4 504) \$	1 110 \$	(5 562) \$	(1 354) \$

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

Les transactions suivantes n'ont eu aucune incidence sur la trésorerie au cours des périodes de 13 semaines et de 26 semaines suivantes :

Pour les périodes closes les	Périodes de 13 semaines		Périodes de 26 semaines	
	4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
Activités d'investissement				
Entrées d'immobilisations corporelles non payées	- \$	3 056 \$	- \$	3 056 \$
Entrées d'immobilisations incorporelles non payées	-	436	-	436
Capitalisation de charges d'amortissements des actifs au titre de droits d'utilisation et de charges d'intérêts sur les obligations découlant de contrats de location compris dans les entrées d'actifs en cours de construction	-	594	-	1 921
Activités de financement				
Frais d'émission de débetures non payés	153 \$	394 \$	153 \$	394 \$

Les éléments suivants ont eu une incidence en trésorerie sur les entrées nettes de trésorerie liées aux activités d'exploitation pour les périodes de 13 semaines et de 26 semaines closes :

Pour les périodes closes les	Périodes de 13 semaines		Périodes de 26 semaines	
	4 mars 2023	5 mars 2022	4 mars 2023	5 mars 2022
Activités d'exploitation				
Paiements au titre de l'abandon de produits liés à l'offre sur demande	127 \$	- \$	127 \$	- \$
Paiements versés aux fins de la réorganisation et autres coûts connexes	2 576	-	4 694	-

GOODFOOD MARKET CORP.

Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires – 4 mars 2023

(tous les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions – non audité)

14. INSTRUMENTS FINANCIERS

Goodfood a déterminé que la juste valeur de la trésorerie et des équivalents de trésorerie, des débiteurs et autres montants à recevoir, ainsi que des créditeurs et charges à payer avoisinait leur valeur comptable respective à la date de l'état consolidé de la situation financière en raison de l'échéance à court terme de ces instruments.

Goodfood a déterminé que la juste valeur de sa dette avoisine sa valeur comptable, puisqu'elle est à court terme et porte intérêt à un taux variable correspondant au taux des acceptations bancaires majoré de 4,50 %, soit un taux d'intérêt similaire à celui du marché pour des instruments financiers assortis de modalités et de risques similaires.

La Société a établi la valeur de ses débetures au moment de leur émission à l'aide de données de niveau 3. Au 4 mars 2023, la Société a déterminé que la juste valeur de ses débetures se chiffrait à 12,8 millions de dollars, montant qui a été déterminé en fonction de la valeur marchande.